
令和４年４月

１．貯金関連手数料 ２．為替手数料
（１）当ＪＡのＡＴＭをご利用になった場合の手数料（１回につき） （１）送金手数料（１件につき）

平日・土日
祝日

出金・入金・振込

平日・土日
祝日

出金・入金・振込

平日・土日
祝日

出金・入金・振込

平日・土日
祝日 出金

平日 出金

平日 振込

平日 出金・振込

（２）当ＪＡ発行のｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞをご利用になった場合の手数料（１回につき）

平日 出金・入金

平日 出金・入金

平日 出金

平日 出金

※

※

（３）キャッシングサービス

（４）発行・再発行手数料

　　　 振込手数料とATM利用手数料を合算して表示します。

※1

※2　 （３）代金取立手数料（１通につき）

普通扱い 至急扱い

（５）手形・小切手発行手数料

６６０円 ８８０円

署名鑑印刷無 署名鑑印刷有

９９０円 １，１００円

６６０円 ７７０円

（４）その他の諸手数料

３．その他のおもな手数料

申込手数料

取扱手数料

契約料金 利用機種

※令和３年10月以降に新規開設された当組合の条件に該当する口座等で、最後のお取引から

○万円券を除く入出金枚数に応じて手数料を適用します。

　２年以上お取引がない口座（残高１万円未満）

個人ICキャッシュカード・JAカード（一体型）発行

法人ICキャッシュカード・JAカード発行

証書再発行

通帳再発行
個人･法人キャッシュカード・JAカード再発行※1、※2

1件 １，１００円

未利用口座管理手数料※ １，３２０円年間

夜間金庫使用料 月額利用料 ２，２００円

無料

１，１００円

１，１００円

２，２００円

媒体持込手数料
（口座振替・振込）

紙媒体・FD・DVD等
（1回・1ファイルあたり）

５，５００円

両替および
入出金

２２０円

種類 内容 手数料

当ＪＡ指定用紙（自動発行） ４４０円

残高証明書発行

自動送金
サービス

○1日に複数回に分けての場合は枚数を合算いたします。

持込、受取枚数
のいずれか多い

方

マル専手形用紙 １枚あたり

自己宛小切手 １枚あたり

約束手形 １冊（２５枚）あたり

署名鑑印刷新規・変更登録料 １署名鑑につき

マル専口座開設 １口座あたり

監査法人さまからのご依頼 ３，３００円

内容 手数料

アンサー
サービス 月額利用料

月額利用料
照会・振込サービス

集金手数料
日掛貯金先（１回） ５５０円

大口貯金先（１回） １，１００円

当ＪＡ指定用紙（都度発行） ６６０円

１申込あたり １１０円

１回あたり（この他に振込手数料がかかります） 無料

個人ネットバンク

法人ネットバンク

JAデータ伝送サービス（ADP)

種類

    ５０１    　～   １，０００枚 ３３０円

１，００１枚以上 千枚毎に３３０円を加算

口座振替手数料 口座振替依頼書に基づくもの一般は１回・１件 １１０円

データ伝送サービス

パソコンの場合 ２，２００円

　　 １　     ～　    ２００枚 無料

  ２０１　     ～　     ４００枚 １１０円

  ４０１     　～　     ５００枚

パソコンの場合のみ １１，０００円

利用機種

プッシュホンで資金移動利用の場合 １，１００円

ファクシミリの場合 １，１００円

取引明細照会（貯金照会）

３，３００円 手数料

送金・振込組戻料 ６６０円

小切手 １冊（５０枚）あたり

不渡手形返却・取立手形組戻・取立手形店頭呈示料 ６６０円

ッシュカードを窓口で再発行処理する場合は、新規発行として手数料は無料。

県外系統金融機関および他行あて
種類 内容

手数料

種類

５５０円

５５０円

５，５００円

個人が、磁気カードまたはＩＣキャッシュカードからＪＡカード（一体型）へ切り替える場合

取立の種類
手数料

の再発行手数料は無料。

ＪＡカード（一体型）の有効期限到来に伴う再発行で、ニコスの審査がＮＧのため、ＩＣキャ

当ＪＡ本支所および県内ＪＡあて ４４０円

１枚あたり １，１００円

※３　信託銀行、新生、あおぞら、商工中金、ゆうちょ銀行のカードでのお振込はご利用できません。

１冊あたり １，１００円

１枚あたり １，１００円

       募金については、手数料を無料といたします。

※２　中部支所（木曽町福島2800番地）から本所への振込は同一店舗内あて振込に準じます。

１枚あたり 無料 ※１　振込手数料以外に当ＪＡのＡＴＭ利用手数料がかかります。なお、ご利用明細票の手数料欄へは、　　　

１枚あたり 無料

他行あて
３万円未満 ２２０円

３万円以上 ４４０円種類 内容 手数料

無料

当ＪＡ本支所及び系統金融機関あて
３万円未満 １１０円上記以外 １１０円

３万円以上 ２２０円

法
人
ネ
ッ

ト

バ
ン
ク

当ＪＡ同一店舗内あて
３万円未満 無料利用時間帯 手数料

３万円以上 無料平日 08：45 ～ 18：00

都市銀行、地方銀行、第二地方銀行、信用金庫、信用組合、労働金庫など他業態の金融機関ＡＴＭ

３万円以上 ２２０円ご利用になる金融機関によって手数料が異なる場合があります。

他行あて
３万円未満 ２２０円

３万円以上 ４４０円

三菱東京ＵＦＪ銀行のATM
08：45 ～ 18：00 無料

３万円以上 ６６０円上記以外 １１０円

ア
ン
サ
ー

・

個
人
ネ
ッ

ト

バ
ン
ク

当ＪＡ同一店舗内あて
３万円未満

他行あて
３万円未満 ４４０円

無料
提携金融機関ATM   ※

08：45 ～ 18：00 １１０円

３万円以上 無料上記以外 ２２０円

当ＪＡ本支所及び系統金融機関あて
３万円未満 １１０円

４４０円

出金 稼働時間中 無料
３万円以上 ３３０円

県外ＪＡのＡＴＭ
平日・土日

祝日
出金・入金 稼働時間中 無料

３万円以上

当ＪＡ本支所及び
系統金融機関あて

３万円未満
ＪＦマリンバンク

平日・土日
祝日

県内ＪＡのＡＴＭ
平日・土日

祝日
出金・入金 稼働時間中 無料

ゆうちょ銀行

08：45 ～ 18：00 １１０円

当ＪＡ本支所及び
系統金融機関あて上記以外　出金 ２２０円

他行あて

08：45 ～ 18：00 ３万円以上

上記以外
セブン銀行・イーネット

ローソン

３万円未満

７７０円

Ａ
Ｔ
Ｍ
 
※
１

JAバンク・JFマ
リンバンクの
キャッシュカー
ド

当ＪＡ同一店舗内
あて

３万円未満 １１０円上記以外　入金 １１０円

３万円以上 ３３０円

３万円未満 無料

３万円以上 無料

３万円以上 ６６０円

他行のキャッ
シュカード
※3

当ＪＡ同一店舗内
あて

３万円未満 無料

無料

１１０円

１１０円

２２０円

※　 お振込の場合には、別途振込手数料がかかります。

３万円以上 ７７０円

※１信託銀行、新生、あおぞら、商工中金、ゆうちょ銀行のカードでのお振込はご利用できません。 自
動
送
金

サ
ー

ビ
ス

当ＪＡ同一店舗内あて
３万円未満 無料

３万円以上 無料

他行のカード　※１
08：45 ～ 18：00 １１０円

当ＪＡ本支所及び系統金融機関あて
３万円未満 ２２０円

３万円以上 ４４０円
ご利用の金融機関 利用日　区分 手数料

他行あて
３万円未満 ５５０円

３万円以上 ４４０円

上記以外 ２２０円
県外系統金融機関及び他行あて

３万円未満 ５５０円

上記以外 ２２０円
当ＪＡ本支所及び系統金融機関あて

３万円未満 ２２０円
窓
口

当ＪＡ同一店舗内あて※2

08：45 ～ 18：00 １１０円

（２）振込手数料（１件につき）

三菱ＵＦＪ銀行の
カード

キャッシュカードの種類 利用日　区分 手数料 送金の種類 手数料

県外ＪＡのカード 稼働時間中 無料

当ＪＡのカード 稼働時間中 無料 当ＪＡ本支所および県内ＪＡあて ４４０円

県内ＪＡのカード 稼働時間中 無料 県外系統金融機関および他行あて ６６０円

08：45 ～ 18：00 無料

各種手数料のご案内

貯金関連手数料等および為替手数料一覧

JA木曽

ＪＦマリンバンクのカード 稼働時間中 無料

手数料

上記以外 １１０円 － １１０円

振込の種類 金額の区分


